Государственное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад №108 комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга

194064, Санкт-Петербург, пр. Светлановский, дом 55 корпус 2, лит. А.

Тел.: (812)297-22-93, (812)297-91-96

Заседание комиссии по противодействию коррупции

в ГБДОУ детский сад № 108 Выборгского района

Санкт-Петербурга

Протокол № 2

Дата проведения: 11.12.2023.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Бойцова Н. В., заведующий ГБДОУ

Зам. председателя комиссии: Цирулик Н. И., старший воспитатель

Ответственный секретарь комиссии: Ковалевская О. В., воспитатель

Члены комиссии:

Радомская М. Н., учитель-логопед

Образцова О. О., главный специалист отдела образования администрации

Выборгского района Санкт-Петербурга.

         Отсутствовали:

Митрофанов А. И., начальник юридического отдела МОО «Северо-Западный центр

противодействия коррупции в органах государственной власти»

Повестка дня:

     1.   Итоги работы комиссии в 2023 году.

     2.   Рассмотрение результатов выполнения Плана мероприятий по противодействию

коррупции в ГБДОУ детский сад № 108 Выборгского района Санкт-Петербурга за 2023

год.

3.   Антикоррупционное образование сотрудников.

4.  Итоги организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд для

учреждения в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (Результат: нарушений и претензий не

выявлено).

5. Результаты рассмотрения обращений граждан и организаций, содержащих

сведения о коррупции в ГБДОУ детский сад №108 Выборгского района Санкт-

Петербурга;

6. Информирование населения о реализации антикоррупционной политики в

учреждении в 2023 г.

Ход заседания:

     1. По первому и второму вопросам выступили Цирулик Н. И. с сообщением об

итогах работы комиссии в 2023 году. Об обязательном соблюдении

антикоррупционного законодательства, Бойцова Н. В., заведующий ГБДОУ д/с № 108

с сообщением о результатах выполнения Плана мероприятий по противодействию

коррупции в ГБДОУ детский сад № 108 Выборгского района Санкт-Петербурга за

2023 год.

Решили:

1) Работу комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 108

Выборгского района Санкт-Петербурга в 2023 году признать

удовлетворительной.

2) План мероприятий по противодействию коррупции в 2023 году реализован в

полном объеме.

3) Цирулик Н. И.  подготовить и оформить отчет об исполнении Плана

мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ детского сада № 108

Выборгского района Санкт-Петербурга за 2023 год и сдать в отдел по вопросам

государственной службы и кадров администрации Выборгского района Санкт-

Петербурга до 20. 12. 2022 г.

4) Цирулик Н. И. разместить отчет об исполнении Плана мероприятий по

противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 108 Выборгского района

Санкт-Петербурга за 2023 год на сайте ГБДОУ в срок до.12.2022г.

Проголосовали «за» - 5 чел., «против» и «воздержавшихся» - нет.

2. По третьему вопросу выступила Цирулик Н.И. с сообщением о том, что в 2023

году регулярно проводилась работа по антикоррупционному образованию

сотрудников:

− 30 апреля 2023г. в ГБДОУ был проведен семинар с работниками учреждения на

тему: «Основы противодействия коррупции в дошкольном образовательном

учреждении».

− 20 апреля 2023 года проведено тестирование по вопросам противодействия

коррупции с сотрудниками ГБДОУ на общем собрании работников 88 %

сотрудников приняли участие в тестировании по теме «Вопросы

противодействия коррупции». Количество правильных ответов – 94 %.

− 24 ноября 2023 года с сотрудниками был проведен обучающий семинар «Мы

против коррупции».

Решили:

    Признать работу по антикоррупционному образованию сотрудников в 2023 году

удовлетворительной;

Проголосовали «за» - 5 чел., «против» и «воздержавшихся» - нет.

3. По четвертому вопросу слушали Бойцову Н.В. с сообщением о том, что все

Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения осуществляются в

соответствии с ФЗ от 05.04.2013 года № 44-ФЗ. Вся необходимая информация

размещена на сайте ДОУ, а также находится в открытом доступе на сайте ЕИС.

         Решили: нарушений законодательства и признаков коррупции не выявлено.

            Проголосовали «за» - 5 чел., «против» и «воздержавшихся» - нет.

4. Слушали Бойцову Н. В. с докладом о том, что в 2023 году обращения,

содержащие информацию о фактах коррупции в учреждении, от граждан, организаций

и сотрудников не поступали.

5. Слушали Ковалевскую О. В. с сообщением о том, что работа в ДОУ по

информированию населения о реализации антикоррупционной политики проводится

регулярно. Вся актуальная на 2023 год информация имеется на сайте ДОУ в разделе

«Противодействие коррупции» и на стенде «Коррупции нет».

    Решили:

   Своевременно размещать информацию по противодействию коррупции для

родителей на информационных стендах в учреждении, на сайте ГБДОУ.

Ответственный – Цирулик Н. И. Срок – постоянно

              Проголосовали «за» - 5 чел., «против» и «воздержавшихся» - нет.

Председатель: _________________________ Бойцова Н. В.

Зам. председателя комиссии: ____________ Цирулик Н. И.

Ответственный секретарь: _______________Ковалевская О. В.

		2025-03-05T15:42:49+0300
	Заведующий Бойцова Наталья Владимировна